

ПРИЛОЖЕНИЕ  
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города  
от 30.03.2021 № 321

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» (далее - муниципальная программа) в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «5055680,3» заменить цифрами «5020559,2», цифры «603712,5» за 2021 год заменить цифрами «598626,5», цифры «370249,8» за 2022 год заменить цифрами «355585,3», цифры «368344,2» за 2023 год заменить цифрами «352973,6», цифры «1521754,0» заменить цифрами «1486632,9», цифры «127802,6» за 2021 год заменить цифрами «122716,6», цифры «108381,3» за 2022 год заменить цифрами «93716,8», цифры «105218,9» за 2023 год заменить цифрами «89848,3»;

2. В абзаце 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «1521754,0» заменить цифрами «1486632,9», цифры «19,6%» заменить цифрами «19,8%», цифры «41,6%» заменить цифрами «41,9%», цифры «30,1%» заменить цифрами «29,6%»;

3. В приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»:

в строке 1.1.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муниципальных дошкольных учреждениях» цифры «49091,6» заменить цифрами «45476,6», цифры «48465,1» заменить цифрами «44850,1»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «124650,1» заменить цифрами «121035,1», цифры «53366,7» заменить цифрами «49751,7»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования» в строке 2.1.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях» цифры «13436,9» заменить цифрами «11386,9», цифры «12690,1» заменить цифрами «10640,1»;

в строке 2.3.1. «Расходы на оплату труда педагогических работников учреждений дополнительного образования» цифры «28269,7» заменить

цифрами «28848,7», цифры «19083,8» за 2022 год заменить цифрами «4419,3», цифры «19083,8» за 2023 год заменить цифрами «3713,2», цифры «27763,2» заменить цифрами «28342,2», цифры «18577,3» за 2022 год заменить цифрами «3912,8», цифры «18577,3» за 2023 год заменить цифрами «3206,7»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «421229,4» заменить цифрами «419758,4», цифры «193551,8» заменить цифрами «178887,3», цифры «193884,3» заменить цифрами «178513,7», цифры «53533,5» заменить цифрами «52062,5», цифры «39940,3» заменить цифрами «25275,8», цифры «39612,0» заменить цифрами «24241,4»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» строку 4.1.2. «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по бухгалтерскому обслуживанию и материально техническому обеспечению образовательных учреждений» изложить в следующей редакции:

4.1.2	Финансовое обеспечение деятельности и муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по бухгалтерскому обслуживанию и материально-техническому обеспечению образовательных учреждений	Отдел образования администрации города ; МКУ «ЦБО»	Муниципальная услуга соответствующего качества, оказанная муниципальным учреждением. Доля муниципальных учреждений, в отношении которых выполняются работы по бухгалтерскому обслуживанию и материально-техническому обеспечению	проценты	2014	92	10220,8			10220,8
					2015	92	10437,9			10437,9
					2016	92	12315,1			12315,1
					2017	92	12564,0			12564,0
					2018	92	13796,3			13796,3
					2019	92	14904,7			14904,7
					2020	92	16961,4			16961,4
					2021	92	12452,8			12452,8
					2022	92	11782,6			11782,6
					2023	92	11782,6			11782,6
					2024	92	10146,2			10146,2

строку 4.1.3. «Расходы на оплату труда работников муниципальных учреждений, обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий муниципальных образовательных организаций» изложить в следующей редакции:

4.1.3.	Расходы на оплату труда работников муниципальных учреждений, обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий муниципальных образовательных организаций	Комитет образования администрации города Котова; МКУ «ЦБО»	Оказанные муниципальные услуги соответствующего качества. Количество зданий муниципальных общеобразовательных учреждений	шт.	2014	5	5373,8	5373,8	0,0
					2015	5	5937,5	5761,7	175,8
					2016	5	6199,9	6137,9	62,0
					2017	5	6014,0	5953,6	60,4
					2018	5	8423,6	8338,8	84,8
					2019	5	9004,3	8911,6	92,7
					2020	5	9675,7	9663,8	11,9
					2021	5	7519,1	7509,6	9,5
					2022	5	7519,1	7509,6	9,5
					2023	5	7519,1	7509,6	9,5
					2024	5	67,7	0,0	67,7

в строке «Всего по программе» цифры «603712,5» заменить цифрами «598626,5», цифры «370249,8» заменить цифрами «355585,3», цифры «368344,2» заменить цифрами «352973,6», цифры «127802,6» заменить цифрами «122716,6», цифры «108381,3» заменить цифрами «93716,8», цифры «105218,9» заменить цифрами «89848,3»;

4. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котова по муниципальной программе города Котова Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе:

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»:

в строке «Присмотр и уход» цифры «53366,7» за 2021 год заменить цифрами «49751,7»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного начального общего образования» цифры «5044,0» за 2021 год заменить цифрами «4360,7»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного основного общего образования» цифры «5249,5» за 2021 год заменить цифрами «4566,2»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного среднего общего образования» цифры «2398,6» за 2021 год заменить цифрами «1715,3»;

в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры «40418,4» за 2021 год заменить цифрами «40997,4», цифры «26603,7» за 2022 год заменить цифрами «11939,2», цифры «26603,7» за 2023 год заменить цифрами «11233,1»;

5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящим изменениям;

6. В приложении № 5 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» (далее – подпрограмма) муниципальной программы:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «1277584,5» заменить цифрами «1273969,5», цифры «124650,1» за 2021 год заменить цифрами «121035,1», цифры «607156,3» заменить цифрами «603541,3», цифры «53366,7» за 2021 годы заменить цифрами «49751,7»;

в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «607156,3» заменить цифрами «603541,3», цифры «42,8%» заменить цифрами «42,9%», цифры «47,5%» заменить цифрами «47,4%»;

7. В приложении № 6 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» (далее – подпрограмма):

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы») цифры «3208768,2» заменить цифрами «3177262,0», цифры «421229,4» за 2021 год заменить цифрами «419758,4», цифры «193551,8» за 2022 год заменить цифрами «178887,3», цифры «193884,3» за 2023 год заменить цифрами «178513,7», цифры «683826,5» заменить цифрами «65320,3», цифры «53533,5» за 2021 год заменить цифрами «52062,5», цифры «39940,3» за 2022 год заменить цифрами «25275,8», цифры «39612,0» за 2023 год заменить цифрами «24241,4»;

в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «683826,5» заменить цифрами «652320,3», цифры «30,8%» заменить цифрами «31,1%», цифры «43,5%» заменить цифрами «43,9%», цифры «21,3%» заменить цифрами «20,5%».

Председатель комитета образования  
администрации города Е.В. Шмырева